
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33358 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2017

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 031/2017.
Processo Licitatório Nº 064/2017.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 04/05/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de concreto usinado convencional e bombeado 18, 20,25 e 30 
MPA para recuperação de calçamentos e meios fi os de ruas e 
avenidas, ponte e quebra-molas deste município. Valdeon Alves 
Chaves-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 032/2017.
Processo Licitatório Nº 065/2017.
Dia 04/05/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de refrigeração, peças, serviços e aquisição de centrais de ar 
e instalação, para atender as necessidades das secretarias 
municipais. Os editais completos no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 
e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Marcio Antônio da Mota-
Pregoeiro.

PROCESSO Nº. 026/2017
PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº. 010/2017
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 079/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONRADO & KUHNEN 
LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 OBJETO: FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com valor global de R$ 
65.418,50 (Sessenta e cinco mil quatrocentos e dezoito reais e 
cinquenta centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 085/2017
CONTRATADA: M.E. BARBOSA DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ: 
18.750.101/0001-45 (OBJETO: Fornecimento de produtos de 
higiene e limpeza). Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, 
vigência: 12 (Doze) meses, com valor global de R$ 71.741,00 
(Setenta e um mil setecentos e quarenta e um reais).
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 091/2017
CONTRATADA: MJ COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 
21.348.472/0001-00 OBJETO: Fornecimento de produtos de 
higiene e limpeza. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, 
vigência: 12 (Doze) meses, com valor global de R$ 59.660,00 
(Cinquenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais).
PROCESSO Nº. 041/2017 PREGAO PRESENCIAL Nº. 019/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 152/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E 
PEÇAS LTDA, CNPJ: 83.836.130/0001-96 (OBJETO: aquisição 
de 02 (dois) veículos gol trendline marca volkswagen 1.0, zero 
quilometro, 4 portas, modelo 2017, cor branca, ar-condicionado, 
direção hidráulica, câmbio 5 marchas, potência mínimas 75cv, 
combustível fl ex, para atender o departamento de transito deste 
município (dmtt). Data da Assinatura contrato: 10/04/2017, 
vigência: 31/12/2017, com valor global licitado de R$ 83.000,00 
(Oitenta e três mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 153/2017
CONTRATADA: CENTRAL VEÍCULOS COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES 
LTDA - ME, CNPJ: 08.467.819/0001-75 (OBJETO: aquisição de 01 
(um) veiculo modelo pick-up Montana ls, marca Chevrolet, ano/
modelo 2017, Cabine simples, transmissão manual, motor fl ex 
1.4, 02 portas, combustível gasolina/etanol, cor sólida branca, ar 
condicionado, direção hidráulica, equipado com acessórios giro 
fl ex, sirene, conforme termo de referencia faz parte do edital, 
para atender o departamento de transito deste município (dmtt). 
Data da Assinatura contrato: 10/04/2017, vigência: 31/12/2017, 
com valor global licitado de R$ 46.700,00 (Quarenta e seis mil e 
setecentos reais).

Protocolo: 169223

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de materiais de limpeza, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Educação, FUNDEB e Fundo Municipal 
de Educação, conforme descrição do TR do anexo I do Edital. 
Abertura: 04/05/2017, às 09:00 horas.
Afuá-PA, 17/04/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de materiais educativo/esportivo, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação, FUNDEB, 
Fundo de Educação, Secretaria e Fundo Municipal de Assistência 
Social, conforme descrição do TR do anexo I do Edital. Abertura: 
05/05/2017, às 09:00 horas.
Afuá-PA, 17/04/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para 
o fornecimento de materiais de copa cozinha, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação, FUNDEB, Fundo 
de Educação, Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social, 
conforme descrição do TR do anexo I do Edital. Abertura: 
08/05/2017, às 09:00 horas.
Afuá-PA, 17/04/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 169208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017-
01. Tendo como favorecida a empresa: Andreia Pereira Mendes 
- Me; Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para 
o Fornecimento de Refeições Prontas Tipo Quentinha, Destinadas 
às Secretarias Municipais de Administração, Infraestrutura e 
Urbanismo, Agricultura e Abastecimento e Cultura Esporte e 
Lazer.; Valor Total: R$ 23.200,00 (vinte e três mil, duzentos 
reais). PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017-01. Tendo como 
favorecida as empresas: Andreia Pereira Mendes-Me; Valor 
Total: R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinqüenta reais), e a 
empresa J Edeildo Nunes Pereira - Me; Valor Total: R$ 8.920,00 
(oito mil novecentos e vinte reais); Objeto: Contratação Empresa 
do Ramo Pertinente para o Fornecimento de Refeições Prontas 
Tipo Quentinha, Pães e Cofeer Breack, Destinados a Manutenção 
do Fundo Municipal de Saúde Deste Município.
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170135; PREGÃO 
Nº 026/2017-01; Contratante: Prefeitura Municipal De Anapu; 
Contratada: Andreia Pereira Mendes - Me; Objeto: Contratação 
de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de 
Refeições Prontas Tipo Quentinha, destinadas às Secretarias 
Municipais de Administração, Infraestrutura e Urbanismo, 
Agricultura e Abastecimento e Cultura Esporte e Lazer; Valor 
Total: R$ 23.200,00 (vinte e três mil duzentos reais); Vigência: 
12/04/2017 a 31/12/2017; Assinatura: 12/04/2017; CONTRATO 
Nº 20170136; PREGÃO Nº 027/2017-01; Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Anapu; Contratada: Andreia Pereira 
Mendes - Me; Objeto: Contratação Empresa do Ramo Pertinente 
para o Fornecimento de Refeições Prontas Tipo Quentinha, 
Destinados A Manutenção do Fundo Municipal de Saúde Deste 
Município; Valor Total: R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos 
e cinqüenta reais); Vigência: 12/04/2017 a 31/12/2017; 
Assinatura: 12/04/2017; CONTRATO Nº 20170137; PREGÃO Nº 
027/2017-01; Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Anapu; 
Contratada: J Edeildo Nunes Pereira - Me; Objeto: Contratação 
Empresa do Ramo pertinente para o Fornecimento Depães e 
Cofeer Breack, Destinados a Manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde Deste Município; Valor Total: R$ 8.920,00 (oito mil, 
novecentos e vinte reais); Vigência: 12/04/2017 a 31/12/2017; 
Assinatura: 12/04/2017.

Protocolo: 169209


